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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$69,623,193.00SERVICIOS PERSONALES $53,850,713.46 $53,738,860.30-$4,950,671.48 $10,821,808.06$64,672,521.52

$24,565,193.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,195,349.11 $18,195,349.11-$1,707,280.53 $4,662,563.36$22,857,912.47

$15,800,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $12,836,121.94 $12,836,121.94-$338,340.71 $2,625,537.35$15,461,659.29

$19,600,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $16,112,925.02 $16,112,925.02-$510,119.25 $2,976,955.73$19,089,880.75

$60,000.00SEGURIDAD SOCIAL $217,620.45 $105,767.29$157,620.45 $0.00$217,620.45

$9,598,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,488,696.94 $6,488,696.94-$2,552,551.44 $556,751.62$7,045,448.56

$9,763,151.00MATERIALES Y SUMINISTROS $8,388,862.63 $8,388,817.96$665,100.13 $2,039,388.50$10,428,251.13

$1,145,850.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $770,973.89 $770,973.89-$108,647.78 $266,228.33$1,037,202.22

$323,550.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $518,837.28 $518,793.28$289,999.51 $94,712.23$613,549.51

$1,658,100.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,082,472.29 $1,082,472.29-$342,181.15 $233,446.56$1,315,918.85

$538,050.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $624,353.29 $624,352.82$244,997.20 $158,693.91$783,047.20

$4,909,700.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,365,290.86 $4,365,290.54$570,080.46 $1,114,489.60$5,479,780.46

$239,700.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $84,849.00 $84,849.00-$132,757.51 $22,093.49$106,942.49

$8,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$8,000.00 $0.00$0.00

$940,201.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $942,086.02 $942,086.14$151,609.40 $149,724.38$1,091,810.40

$22,168,317.00SERVICIOS GENERALES $18,804,146.72 $18,768,741.25$254,032.54 $3,618,202.82$22,422,349.54

$7,644,500.00SERVICIOS BÁSICOS $5,261,981.08 $5,261,981.08-$628,872.81 $1,753,646.11$7,015,627.19

$4,628,900.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,578,537.55 $4,566,273.36$149,399.86 $199,762.31$4,778,299.86

$1,710,650.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,717,509.42 $1,694,367.57$249,268.25 $242,408.83$1,959,918.25

$681,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $547,463.44 $547,463.44-$97,296.00 $36,240.56$583,704.00

$1,766,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,433,686.50 $2,433,687.07$807,533.03 $139,846.53$2,573,533.03

$630,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $355,026.76 $355,026.76-$274,973.24 $0.00$355,026.76

$481,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $300,755.69 $300,755.69-$66,633.97 $113,610.34$414,366.03
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$2,375,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,678,412.60 $1,678,412.60-$136,461.61 $560,125.79$2,238,538.39

$2,251,267.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,930,773.68 $1,930,773.68$252,069.03 $572,562.35$2,503,336.03

$25,850,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $37,744,262.67 $37,742,684.12$16,709,158.32 $4,814,895.65$42,559,158.32

$20,000,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $31,761,706.83 $31,761,706.43$15,291,570.71 $3,529,863.88$35,291,570.71

$1,900,000.00AYUDAS SOCIALES $2,624,765.18 $2,624,765.18$1,193,646.89 $468,881.71$3,093,646.89

$3,950,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $3,357,790.66 $3,356,212.51$223,940.72 $816,150.06$4,173,940.72

$1,028,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $238,067.25 $238,067.25-$703,932.75 $86,000.00$324,067.25

$908,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $159,266.59 $159,266.59-$748,733.41 $0.00$159,266.59

$14,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $8,404.20 $8,404.20$404.20 $6,000.00$14,404.20

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $6,960.00 $6,960.00$6,960.00 $0.00$6,960.00

$96,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $63,436.46 $63,436.46$47,436.46 $80,000.00$143,436.46

$10,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$2,130,724.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,153,128.09 $2,145,373.82$22,404.09 $0.00$2,153,128.09

$2,130,724.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,153,128.09 $2,145,373.82$22,404.09 $0.00$2,153,128.09

$130,563,385.00   Total del Gasto $121,179,180.82 $121,022,544.70$11,996,090.85 $21,380,295.03$142,559,475.85
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